
  
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 
 

 
 

  Resolución de Comisión Organizadora  
Nº 759-2021-UNAB 

   Página 1 de 2 
 

Barranca, 25 de noviembre de 2021 
 
VISTO:  
 
El Informe N° 074-2021-DGA/UNAB, de fecha 25 de noviembre de 2021, de la Dirección General 
de Administración; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, a través del Decreto Supremo N° 008-2020-SA, Decreto Supremo que declara en 
Emergencia Sanitaria a nivel nacional por el plazo de noventa (90) días calendario y dicta medidas 
de prevención y control del COVID-19, se declara en Emergencia Sanitaria a nivel nacional, por el 
plazo de noventa (90) días calendario, y se dictan medidas de prevención y control para evitar su 
propagación; la misma que ha sido prorrogada mediante los Decretos Supremos N°s 020-2020-
SA, 027-2020-SA, 031-2020-SA, 009-2021-SA y 025-2021-SA, éste último prorroga la Emergencia 
Sanitaria, a partir del 3 de setiembre de 2021, por un plazo de ciento ochenta (180) días calendario;  
 
Que, por el Decreto Supremo Nº 184-2020-PCM, Decreto Supremo que declara Estado de 
Emergencia Nacional por las graves circunstancias que afectan la vida de las personas a 
consecuencia de la COVID-19 y establece las medidas que debe seguir la ciudadanía en la nueva 
convivencia social, se declara el Estado de Emergencia Nacional por el plazo de treinta y un (31) 
días calendario, a partir del 1 de diciembre de 2020, por las graves circunstancias que afectan la 
vida de las personas a consecuencia de la COVID-19; el cual ha sido prorrogado mediante los 
Decretos Supremos N°s 201-2020-PCM, 008-2021-PCM, 036-2021-PCM, 058-2021-PCM, 076-
2021-PCM, 105-2021- PCM, 123-2021-PCM, 131-2021-PCM, 149- 2021-PCM, 152-2021-PCM y 
167-2021-PCM, éste último prorroga el Estado de Emergencia Nacional, por el plazo de treinta 
(30) días calendario, a partir del 1 de noviembre de 2021;  
 
Que, con Resolución de Comisión Organizadora N° 219-2018-UNAB, de fecha 7 de junio del 2018, 
se aprobó el Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP Provisional) 2018 de la UNAB; 
 
Que, a través de la Resolución Presidencial N° 017-2021-UNAB, de fecha 6 de abril de 2021, se 
aprobó el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) de la UNAB; 
 
Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 463-2021-UNAB, de fecha 12 de agosto 
de 2021, se dejó sin efecto la Resolución de Comisión Organizadora N° 219-2018-UNAB, de fecha 
7 de junio de 2018, que aprobó el Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP 
Provisional) 2018 de la UNAB;  
 
Que, con la Resolución Viceministerial N° 244-2021-MINEDU, de fecha 27 de julio de 2021, se 
aprobó el Documento Normativo denominado “Disposiciones para la constitución y funcionamiento de las 
comisiones organizadoras de las universidades públicas en proceso de constitución”, estableciéndose que una 
de las funciones de la Comisión Organizadora es la de aprobar y velar por el adecuado 
cumplimiento del Estatuto, Reglamentos y documentos de gestión de la Universidad; 
 
Que, la Autoridad Nacional del Servicio Civil, ente rector del Sistema Administrativo de Gestión de 
Recursos Humanos, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 000070-2021-SERVIR-PE, 
y su modificatoria, formaliza la aprobación de la “Directiva N° 003-2021-SERVIR-GDSRH Elaboración del 
Cuadro de Puestos de la Entidad”, la cual tiene como objeto establecer y precisar normas técnicas y 
procedimientos de observancia obligatoria, que las entidades públicas deben seguir para la 
administración de puestos y posiciones, en el marco del tránsito de entidades públicas al régimen 
del Servicio Civil; disponiendo en su artículo 2 formalizar la derogación de la “Directiva Nº 002-2015-
SERVIR/GDSRH, Normas para la gestión del proceso de administración de puestos, y elaboración y aprobación del 
Cuadro de Puestos de la Entidad–CPE”, y sus modificaciones; con excepción del Anexo N° 4–Sobre el 
CAP Provisional, de la citada Directiva Nº 002-2015-SERVIR/GDSRH; 
 
Que, los numerales 2.2, 2.4 y 2.7 del Anexo N° 4 de la Directiva Nº 002-2015-SERVIR/GDSRH, 
establecen que el CAP Provisional se formula a partir de la estructura orgánica de la entidad 
aprobada en su Reglamento de Organización y Funciones o Manual de Operaciones, según 
corresponda, debiendo incluirse todos los cargos de las sedes u órganos desconcentrados de la 
entidad, clasificados en grupos ocupacionales de conformidad con lo establecido en la Ley N° 
28175, Ley  Marco  del  Empleo  Público; asimismo  señala  que  se  deben  consignar  los cargos  



  
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 
 

 
 

  Resolución de Comisión Organizadora  
Nº 759-2021-UNAB 

   Página 2 de 2 
 

 
clasificados como Empleados de Confianza y como Directivos Superiores de libre designación y 
remoción, y aquellos que corresponden a los cargos asignados al Órgano de Control Institucional, 
cuya variación, de ser el caso requiere la opinión favorable de la Contraloría General de la 
República; 
 
Que, los numerales 4.1 y 4.2 del Anexo N° 4 de la Directiva Nº 002-2015-SERVIR/GDSRH, 
establecen que la aprobación del CAP Provisional por las entidades de los tres niveles de gobierno 
está condicionada al Informe de Opinión Favorable que emita SERVIR, y su aprobación, para el 
caso de las Universidades Públicas, se realiza mediante Resolución del Titular del pliego; 
 
Que, a través del Oficio N° 000685-2021-SERVIR-PE, la Presidenta Ejecutiva de SERVIR remite 
el Informe Técnico del Gerente de Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos (GDSRH), que 
contiene el informe técnico de opinión favorable de SERVIR para la aprobación del CAP 
Provisional de la UNAB; conforme a lo solicitado por la Presidencia de la Comisión Organizadora, 
mediante el Oficio N° 095-2021-UNAB-CO/P;  
 
Que, mediante el Informe del Visto, la Dirección General de Administración solicita la aprobación 
del Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP Provisional) de la UNAB; 
 
Que, estando a las consideraciones expuestas, resulta necesario aprobar el Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional (CAP Provisional) de la UNAB, en concordancia con su 
Estructura Orgánica vigente; 
 
Que, la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de Barranca, en Sesión Extraordinaria 
de fecha 25 de noviembre de 2021, acordó aprobar, a partir de la fecha, el Cuadro para Asignación 
de Personal Provisional (CAP Provisional) de la UNAB, por las consideraciones expuestas en la 
presente resolución; 
 
Conforme a las disposiciones aplicables establecidas en la Constitución Política del Perú, Ley N° 
30220 - Ley Universitaria, Ley de Creación de la Universidad Nacional de Barranca - Ley N° 29553, 
Estatuto de la Universidad Nacional de Barranca aprobado con Resolución de Comisión 
Organizadora N° 446-2018-UNAB, Reglamento de Organización y Funciones de la Universidad 
Nacional de Barranca aprobado con Resolución Presidencial N°017-2021-UNAB, y en uso de las 
facultades conferidas por las disposiciones legales y reglamentarias aplicables;   
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1.  APROBAR el Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP Provisional) 
de la Universidad Nacional de Barranca, con vigencia a partir de la fecha, conforme al anexo que 
forma parte integrante de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2.- DISPONER la publicación de la presente resolución en la página web y el Portal 
de Transparencia de la Universidad Nacional de Barranca.  
 
ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Secretario General remita copia de esta resolución a la 
Presidencia, Vicepresidencia Académica, Vicepresidencia de Investigación y dependencias 
correspondientes, para su conocimiento y fines. 
 
Regístrese, Comuníquese y Cúmplase.  



UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 

 

Jr. Gálvez N° 557, 3er Piso - Barranca - Lima - Telefax: 235-5815 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTIDAD    

SECTO R    

I.

OCUPADO PREVISTO

001 Rector (a) 549.01.00.1  FP 1 1

002 Asesor (a) 549.01.00.2  EC 1 1 1

003 Técnico (a) I 549.01.00.6  SP-AP 1 1

004 Técnico (a) III 549.01.00.6  SP-AP 1 1

4 1 3 1

II.

OCUPADO PREVISTO

005 Vicerrector (a) Académico 549.02.00.1  FP 1 1

006 Asesor (a) 549.02.00.2  EC 1 1 1

007 Profesional I 549.02.00.5  SP-ES 1 1

3 1 2 1

III.

OCUPADO PREVISTO

008 Vicerrector (a) de Investigación 549.03.00.1  FP 1 1

009 Asesor (a) 549.03.00.2  EC 1 1 1

010 Técnico (a) III 549.03.00.6  SP-AP 1 1

3 1 2 1

IV.

OCUPADO PREVISTO

011 Director (a) de Oficina I 549.04.00.2  EC 1 1 1

012 Profesional II 549.04.00.5  SP-ES 1 1

2 0 2 1

V.

OCUPADO PREVISTO

013 Jefe (a) del Organo de Control Institucional 549.05.00.3  SP-DS 1 1

014-15 Profesional III 549.05.00.5  SP-ES 2 2

016-17 Técnico (a) III 549.05.00.6  SP-AP 2 2

5 0 5 0

VI.

OCUPADO PREVISTO

018 Director (a) de Oficina I 549.06.00.2  EC 1 1 1

019 Profesional III 549.06.00.5  SP-ES 1 1

2 0 2 1

VII.

OCUPADO PREVISTO

020 Director (a) de Oficina I 549.07.00.2  EC 1 1 1

021 Profesional III 549.07.00.5  SP-ES 1 1

2 0 2 1

VII.

VII. 1

OCUPADO PREVISTO

022 Jefe (a) de Unidad I 549.07.01.2  EC 1 1 1

023 Profesional III 549.07.01.5  SP-ES 1 1

2 0 2 1

VII.

VII. 2

OCUPADO PREVISTO

024 Jefe (a) de Unidad III 549.07.02.4  SP-EJ 1 1

025 Profesional III 549.07.02.5  SP-ES 1 1

2 0 2 0

VIII.

OCUPADO PREVISTO

026 Director (a) de Oficina I 549.08.00.2  EC 1 1 1

027 Profesional III 549.08.00.5  SP-ES 1 1

2 0 2 1

IX.

OCUPADO PREVISTO

028 Director (a) de Oficina I 549.09.00.2  EC 1 1 1

029 Profesional I 549.09.00.5  SP-ES 1 1

2 0 2 1

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: Ó RGANO  DE CO NTRO L INSTITUCIO NAL

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: O FICINA DE ASESO RÍA JURÍDICA

CARGO DE 

CONFIANZA

SITUACIÓN DEL CARGO
TOTALCLASIFICACIÓNCÓDIGOCARGO ESTRUCTURALNº ORDEN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: O FICINA DE PLANEAMIENTO  Y PRESUPUESTO

CARGO DE 

CONFIANZA

SITUACIÓN DEL CARGO
TOTALCLASIFICACIÓNCÓDIGOCARGO ESTRUCTURALNº ORDEN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE PLANEAMIENTO , PRESUPUESTO  Y MO DERNIZACIÓ N

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

CARGO DE 

CONFIANZA

SITUACIÓN DEL CARGO
TOTALCLASIFICACIÓNCÓDIGOCARGO ESTRUCTURALNº ORDEN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD FO RMULADO RA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

CARGO DE 

CONFIANZA

SITUACIÓN DEL CARGO
TOTALCLASIFICACIÓNCÓDIGOCARGO ESTRUCTURAL

Nº ORDEN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: O FICINA DE GESTIÓ N DE LA CALIDAD

CARGO DE 

CONFIANZA

SITUACIÓN DEL CARGO
TOTALCLASIFICACIÓNCÓDIGOCARGO ESTRUCTURALNº ORDEN

Nº ORDEN

Nº ORDEN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

TO TAL Ó RGANO

TO TAL Ó RGANO

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

TO TAL Ó RGANO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: O FICINA DE CO O PERACIÓ N INTERINSTITUCIO NAL

CARGO DE 

CONFIANZA

SITUACIÓN DEL CARGO

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: VICERRECTO RADO  DE INVESTIGACIÓ N

CARGO DE 

CONFIANZA
TOTALCLASIFICACIÓNCÓDIGOCARGO ESTRUCTURAL

TO TAL Ó RGANO

TO TAL Ó RGANO

TO TAL Ó RGANO

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

: UNIVERSIDAD NACIO NAL DE BARRANCA

: EDUCACIÓ N

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: RECTO RADO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO:  VICERRECTO RADO  ACADÉMICO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL Ó RGANO

SITUACIÓN DEL CARGO

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEFENSO RÍA UNIVERSITARIA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL Ó RGANO

TO TAL Ó RGANO

CLASIFICACIÓNCÓDIGOCARGO ESTRUCTURALNº ORDEN

ANEXO N° 4 - B

TOTALCLASIFICACIÓNCÓDIGOCARGO ESTRUCTURAL

CARGO DE 

CONFIANZA

SITUACIÓN DEL CARGO
TOTAL



UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 

 

Jr. Gálvez N° 557, 3er Piso - Barranca - Lima - Telefax: 235-5815 

 

ENTIDAD    

SECTO R    

X.

OCUPADO PREVISTO

030 Director (a) de Oficina I 549.10.00.2  EC 1 1 1

031-032 Profesional III 549.10.00.5  SP-ES 2 2

3 0 3 1

XI.

OCUPADO PREVISTO

033 Secretario(a) General 549.11.00.2  EC 1 1 1

034 Profesional III 549.11.00.5  SP-ES 1 1

035 Profesional I 549.11.00.5  SP-ES 1 1

3 0 3 1

XI.

XI. 1

OCUPADO PREVISTO

036 Jefe (a) de Unidad III 549.11.01.4  SP-EJ 1 1

037 Profesional I 549.11.01.5  SP-ES 1 1

2 0 2 0

XI.

XI. 2

OCUPADO PREVISTO

038 Jefe (a) de Unidad III 549.11.02.4  SP-EJ 1 1

039 Profesional I 549.11.02.5  SP-ES 1 1

2 0 2 0

XII.

OCUPADO PREVISTO

040 Director (a) General de Administración 549.12.00.2  EC 1 1 1

041 Profesional I 549.12.00.5  SP-ES 1 1

042-43 Profesional III 549.12.00.5  SP-ES 2 2

4 0 4 1

XII.

XII.1

OCUPADO PREVISTO

044 Jefe (a) de Unidad III 549.12.01.4  SP-EJ 1 1

045 Profesional III 549.12.01.5  SP-ES 1 1

2 0 2 0

XII.
XII.2

OCUPADO PREVISTO

046 Jefe (a) de Unidad III 549.12.02.4  SP-EJ 1 1

047 Profesional III 549.12.02.5  SP-ES 1 1

2 0 2 0

XII.

XII.3

OCUPADO PREVISTO

048 Jefe (a) de Unidad III 549.12.03.4  SP-EJ 1 1

049 Profesional I 549.12.03.5  SP-ES 1 1

050 Profesional III 549.12.03.5  SP-ES 1 1

3 0 3 0

XII.

XII.4

OCUPADO PREVISTO

051 Jefe (a) de Unidad I 549.12.04.2  EC 1 1 1

052 Profesional I 549.12.04.5  SP-ES 1 1

053-054 Profesional III 549.12.04.5  SP-ES 2 2

4 0 4 1

XII.
XII.5

OCUPADO PREVISTO

055 Jefe (a) de Unidad I 549.12.05.2  EC 1 1 1

056 Profesional I 549.12.05.5  SP-ES 1 1

057-62 Profesional III 549.12.05.5  SP-ES 6 6

8 0 8 1

XII.

XII.6

OCUPADO PREVISTO

063 Jefe (a) de Unidad III 549.12.06.4  SP-EJ 1 1

064-65 Profesional III 549.12.06.5  SP-ES 2 2

066-72 Profesional II 549.12.06.5  SP-ES 7 7

073-95 Técnico (a) II 549.12.06.6  SP-AP 23 23

096-103 Técnico (a) I 549.12.06.6  SP-AP 8 8

41 0 41 0

TO TAL Ó RGANO

TO TAL Ó RGANO

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL Ó RGANO

Nº ORDEN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓ N GENERAL DE ADMINISTRACIÓ N

Nº ORDEN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

CÓDIGOCARGO ESTRUCTURALNº ORDEN

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARÍA GENERAL

CARGO DE 

CONFIANZA

SITUACIÓN DEL CARGO
TOTALCLASIFICACIÓNCÓDIGOCARGO ESTRUCTURAL

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARÍA GENERAL

CARGO DE 

CONFIANZA

SITUACIÓN DEL CARGO

SITUACIÓN DEL CARGO
TOTALCLASIFICACIÓNCÓDIGOCARGO ESTRUCTURAL

TOTALCLASIFICACIÓNCÓDIGOCARGO ESTRUCTURAL

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE CO NTABILIDAD

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL

CARGO DE 

CONFIANZA

SITUACIÓN DEL CARGO
TOTALCLASIFICACIÓN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE REGISTRO  DE GRADO S, TÍTULO S Y CERTIFICACIO NES

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

: UNIVERSIDAD NACIO NAL DE BARRANCA

: EDUCACIÓ N

SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

Nº ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
CARGO DE 

CONFIANZA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARÍA GENERAL

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE TRÁMITE DO CUMENTARIO  Y ARCHIVO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL

CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL

SITUACIÓN DEL CARGO

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE SERVICIO S GENERALES

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD EJECUTO RA DE INVERSIO NES

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE RECURSO S HUMANO S

Nº ORDEN

ANEXO N° 4 - B

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE TESO RERÍA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

Nº ORDEN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: O FICINA DE CO MUNICACIÓ N E IMAGEN INSTITUCIO NAL

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 

 

Jr. Gálvez N° 557, 3er Piso - Barranca - Lima - Telefax: 235-5815 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ENTIDAD    

SECTO R    

XIII.

OCUPADO PREVISTO

104 Director (a) de Oficina I 549.13.00.2  EC 1 1 1

105-108 Profesional II 549.13.00.5  SP-ES 4 4

5 0 5 1

XIV.

OCUPADO PREVISTO

109 Decano 549.14.00.7  RE 1 1

110 Técnico (a) III 549.14.00.6  SP-AP 1 1

2 0 2 0

XIV.

XIV. 1

OCUPADO PREVISTO

111 Director (a) de Departamento Académico 549.14.01.7  RE 1 1

112 Profesional I 549.14.01.5  SP-ES 1 1

113-120 Docente Ordinario Principal 549.14.01.7  RE 8 8

121-129 Docente Ordinario Asociado 549.14.01.7  RE 9 9

130-136 Docente Ordinario Auxiliar 549.14.01.7  RE 7 6 1

137-167 Docente Contratado 549.14.01.7  RE 31 31

57 6 51 0

XIV.

XIV. 2

OCUPADO PREVISTO

168 Director (a) de Departamento Académico 549.14.02.7  RE 1 1

169 Profesional I 549.14.02.5  SP-ES 1 1

170-177 Docente Ordinario Principal 549.14.02.7  RE 8 8

178-181 Docente Ordinario Asociado 549.14.02.7  RE 4 4

182-186 Docente Ordinario Auxiliar 549.14.02.7  RE 5 5

187-218 Docente Contratado 549.14.02.7  RE 32 32

51 0 51 0

XIV.

XIV. 3

OCUPADO PREVISTO

219 Director (a) de Escuela Profesional 549.14.03.7  RE 1 1

220 Profesional I 549.14.03.5  SP-ES 1 1

2 1 1 0

XIV.

XIV. 4

OCUPADO PREVISTO

221 Director (a) de Escuela Profesional 549.14.04.7  RE 1 1

222 Profesional I 549.14.04.5  SP-ES 1 1

2 1 1 0

XIV.

XIV. 5

OCUPADO PREVISTO

223 Director (a) de Escuela Profesional 549.14.05.7  RE 1 1

224 Profesional I 549.14.05.5  SP-ES 1 1

2 1 1 0

XIV.

XIV. 6

OCUPADO PREVISTO

225 Director (a) de la Unidad de Investigación 549.14.06.7  RE 1 1

1 0 1 0

XIV.

XIV. 7

OCUPADO PREVISTO

226 Director (a) de la Unidad de Posgrado 549.14.07.7  RE 1 1

1 0 1 0

XV.

OCUPADO PREVISTO

227 Decano 549.15.00.7  RE 1 1

228 Técnico (a) III 549.15.00.6  SP-AP 1 1

2 0 2 0

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

: UNIVERSIDAD NACIO NAL DE BARRANCA

: EDUCACIÓ N

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: O FICINA DE TECNO LO GÍAS DE LA INFO RMACIÓ N

TO TAL Ó RGANO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO  DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DEPARTAMENTO  ACADÉMICO  DE INGENIERÍA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL

SITUACIÓN DEL CARGO

CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DEPARTAMENTO  ACADÉMICO  DE CIENCIAS BÁSICAS Y AFINES

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL

SITUACIÓN DEL CARGO

SITUACIÓN DEL CARGO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL

SITUACIÓN DEL CARGO

CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL Ó RGANO

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL

SITUACIÓN DEL CARGO

CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ESCUELA PRO FESIO NAL DE INGENIERÍA CIVIL

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ESCUELA PRO FESIO NAL DE INGENIERÍA AGRÓ NO MA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ESCUELA PRO FESIO NAL DE INGENIERÍA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE INVESTIGACIÓ N

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE PO SGRADO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

SITUACIÓN DEL CARGO

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO  DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, CO NTABLES Y FINANCIERAS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL Ó RGANO

ANEXO N° 4 - B



UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 

 

Jr. Gálvez N° 557, 3er Piso - Barranca - Lima - Telefax: 235-5815 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ENTIDAD    

SECTO R    

XV.

XV. 1

OCUPADO PREVISTO

229 Director (a) de Departamento Académico 549.15.01.7  RE 1 1

230 Profesional I 549.15.01.5  SP-ES 1 1

231-233 Docente Ordinario Principal 549.15.01.7  RE 3 3

234-237 Docente Ordinario Asociado 549.15.01.7  RE 4 4

238-240 Docente Ordinario Auxiliar 549.15.01.7  RE 3 3

241-260 Docente Contratado 549.15.01.7  RE 20 20

32 3 29 0

XV.

XV. 2

OCUPADO PREVISTO

261 Director (a) de Departamento Académico 549.15.02.7  RE 1 1

262 Profesional I 549.15.02.5  SP-ES 1 1

263-267 Docente Ordinario Principal 549.15.02.7  RE 5 5

268-271 Docente Ordinario Asociado 549.15.02.7  RE 4 4

272-273 Docente Ordinario Auxiliar 549.15.02.7  RE 2 2

274-294 Docente Contratado 549.15.02.7  RE 21 21

34 2 32 0

XV.

XV. 3

OCUPADO PREVISTO

295 Director (a) de Departamento Académico 549.15.03.7  RE 1 1

296 Profesional I 549.15.03.5  SP-ES 1 1

297 Docente Ordinario Principal 549.15.03.7  RE 1 1

298-300 Docente Ordinario Asociado 549.15.03.7  RE 3 3

301-302 Docente Ordinario Auxiliar 549.15.03.7  RE 2 2

303-314 Docente Contratado 549.15.03.7  RE 12 12

20 0 20 0

XV.

XV. 4

OCUPADO PREVISTO

315 Director (a) de Escuela Profesional 549.15.04.7  RE 1 1

316 Profesional I 549.15.04.5  SP-ES 1 1

2 1 1 0

XV.

XV. 5

OCUPADO PREVISTO

317 Director (a) de Escuela Profesional 549.15.05.7  RE 1 1

318 Profesional I 549.15.05.5  SP-ES 1 1

2 1 1 0

XV.

XV. 6

OCUPADO PREVISTO

319 Director (a) de la Unidad de Investigación 549.15.06.7  RE 1 1

1 0 1 0

XV.

XV. 7

OCUPADO PREVISTO

320 Director (a) de la Unidad de Posgrado 549.15.07.7  RE 1 1

1 0 1 0

XVI.

OCUPADO PREVISTO

321 Decano 549.16.00.7  RE 1 1

322 Técnico (a) III 549.16.00.6  SP-AP 1 1

2 0 2 0

XVI.

XVI. 1

OCUPADO PREVISTO

323 Director (a) de Departamento Académico 549.16.01.7  RE 1 1

324 Profesional I 549.16.01.5  SP-ES 1 1

325-330 Docente Ordinario Principal 549.16.01.7  RE 6 1 5

331-336 Docente Ordinario Asociado 549.16.01.7  RE 6 2 4

337-339 Docente Ordinario Auxiliar 549.16.01.7  RE 3 2 1

340-366 Docente Contratado 549.16.01.7  RE 27 27

367-376 Jefe (a) de Práctica 549.16.01.5  SP-ES 10 10

54 5 49 0

XVI.

XVI. 2

OCUPADO PREVISTO

377 Director (a) de Escuela Profesional 549.16.02.7  RE 1 1

378 Profesional I 549.16.02.5  SP-ES 1 1

2 1 1 0

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

: UNIVERSIDAD NACIO NAL DE BARRANCA

: EDUCACIÓ N

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, CONTABLES Y FINANCIERAS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ESCUELA PRO FESIO NAL DE DERECHO  Y CIENCIA PO LÍTICA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL

SITUACIÓN DEL CARGO

CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, CONTABLES Y FINANCIERAS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ESCUELA PRO FESIO NAL DE CO NTABILIDAD Y FINANZAS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO  DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL

SITUACIÓN DEL CARGO

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL

SITUACIÓN DEL CARGO

CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, CONTABLES Y FINANCIERAS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DEPARTAMENTO  ACADÉMICO  DE CIENCIAS CO NTABLES Y FINANCIERAS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO

SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

SITUACIÓN DEL CARGO

TO TAL Ó RGANO

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DEPARTAMENTO  ACADÉMICO  DE CIENCIAS DE LA SALUD

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
CARGO DE 

CONFIANZA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ESCUELA PRO FESIO NAL DE O BSTETRICIA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, CONTABLES Y FINANCIERAS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DEPARTAMENTO  ACADÉMICO  DE DERECHO  Y CIENCIA PO LÍTICA

Nº ORDEN

CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, CONTABLES Y FINANCIERAS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DEPARTAMENTO  ACADÉMICO  DE CIENCIAS SO CIALES Y HUMANIDADES

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL

SITUACIÓN DEL CARGO

CARGO DE 

CONFIANZA

CLASIFICACIÓN TOTAL
CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

SITUACIÓN DEL CARGO

SITUACIÓN DEL CARGO

CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, CONTABLES Y FINANCIERAS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE INVESTIGACIÓ N

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL

SITUACIÓN DEL CARGO

CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, CONTABLES Y FINANCIERAS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE PO SGRADO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

ANEXO N° 4 - B



UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 

 

Jr. Gálvez N° 557, 3er Piso - Barranca - Lima - Telefax: 235-5815 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ENTIDAD    

SECTO R    

XVI.

XVI. 3

OCUPADO PREVISTO

379 Director (a) de Escuela Profesional 549.16.03.7  RE 1 1

380 Profesional I 549.16.03.5  SP-ES 1 1

2 1 1 0

XVI.

XVI. 4

OCUPADO PREVISTO

381 Director (a) de la Unidad de Investigación 549.16.04.7  RE 1 1

1 0 1 0

XVI.

XVI. 5

OCUPADO PREVISTO

382 Director (a) de la Unidad de Posgrado 549.16.05.7  RE 1 1

1 0 1 0

XVII.

OCUPADO PREVISTO

383 Director (a) de Oficina I 549.17.00.2  EC 1 1 1

384 Profesional I 549.17.00.5  SP-ES 1 1

2 0 2 1

XVIII.

OCUPADO PREVISTO

385 Director (a) de Oficina I 549.18.00.2  EC 1 1 1

386 Profesional I 549.18.00.5  SP-ES 1 1

2 0 2 1

XIX.

OCUPADO PREVISTO

387 Director (a) de Oficina II 549.19.00.3  SP-DS 1 1

388 Profesional I 549.19.00.5  SP-ES 1 1

2 0 2 0

XIX.

XIX. 1

OCUPADO PREVISTO

389 Jefe (a) de Unidad II 549.19.01.4  SP-EJ 1 1

390-391 Profesional III 549.19.01.5  SP-ES 2 2

3 0 3 0

XIX.

XIX. 2

OCUPADO PREVISTO

392 Jefe (a) de Unidad II 549.19.02.4  SP-EJ 1 1

393 Profesional III 549.19.02.5  SP-ES 1 1

394 Profesional II 549.19.02.5  SP-ES 1 1

3 0 3 0

XIX.

XIX. 3

OCUPADO PREVISTO

395 Jefe (a) de Unidad II 549.19.03.4  SP-EJ 1 1

396 Profesional I 549.19.03.5  SP-ES 1 1

2 0 2 0

XIX.

XIX. 4

OCUPADO PREVISTO

397 Jefe (a) de Unidad II 549.19.04.4  SP-EJ 1 1

398 Profesional I 549.19.04.5  SP-ES 1 1

2 0 2 0

XX.

OCUPADO PREVISTO

399 Director (a) de Oficina II 549.20.00.3  SP-DS 1 1

400 Profesional I 549.20.00.5  SP-ES 1 1

401-408 Profesional III 549.20.00.5  SP-ES 8 8

10 0 10 0

XXI.

OCUPADO PREVISTO

409 Director (a) de Oficina II 549.21.00.3  SP-DS 1 1

410 Profesional III 549.21.00.5  SP-ES 1 1

411 Profesional I 549.21.00.5  SP-ES 1 1

3 0 3 0

Nº ORDEN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

CARGO DE 

CONFIANZA

SITUACIÓN DEL CARGO

SITUACIÓN DEL CARGO

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓ N DE SERVICIO S ACADÉMICO S

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE REGISTRO  ACADÉMICO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE BIBLIO TECA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE TUTO RÍA Y ACO MPAÑAMIENTO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE SEGUIMIENTO  AL EGRESADO  Y FO RMACIÓ N CO NTINUA

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

TOTALCLASIFICACIÓNCÓDIGOCARGO ESTRUCTURAL

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

: UNIVERSIDAD NACIO NAL DE BARRANCA

: EDUCACIÓ N

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓ N DE ESTUDIO S GENERALES

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL Ó RGANO

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN DE SERVICIOS ACADÉMICOS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN SERVICIOS ACADÉMICOS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN SERVICIOS ACADÉMICOS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN SERVICIOS ACADÉMICOS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓ N DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL Ó RGANO

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓ N DE ADMISIÓ N

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
SITUACIÓN DEL CARGO

TO TAL Ó RGANO

CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL Ó RGANO

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ESCUELA DE PO SGRADO

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL Ó RGANO

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: ESCUELA PRO FESIO NAL DE ENFERMERÍA

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL

SITUACIÓN DEL CARGO

CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

SITUACIÓN DEL CARGO

SITUACIÓN DEL CARGO

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE INVESTIGACIÓ N

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE PO SGRADO

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

ANEXO N° 4 - B



UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 

 

Jr. Gálvez N° 557, 3er Piso - Barranca - Lima - Telefax: 235-5815 

 

 
  

XXII.

OCUPADO PREVISTO

412 Director (a) de Oficina II 549.22.00.3  SP-DS 1 1

413 Profesional I 549.22.00.5  SP-ES 1 1

2 0 2 0

XXIII.

OCUPADO PREVISTO

414 Director (a) del Instituto de Investigación 549.23.00.7  RE 1 1

415 Profesional III 549.23.00.5  SP-ES 1 1

2 0 2 0

XXIII.

XXIII. 1

OCUPADO PREVISTO

416 Jefe (a) de Unidad II 549.23.01.4  SP-EJ 1 1

417 Profesional I 549.23.01.5  SP-ES 1 1

2 0 2 0

XXIII.

XXIII. 2

OCUPADO PREVISTO

418 Jefe (a) de Unidad II 549.23.02.4  SP-EJ 1 1

419 Profesional I 549.23.02.5  SP-ES 1 1

2 0 2 0

XXIII.

XXIII. 3

OCUPADO PREVISTO

420 Jefe (a) de Unidad II 549.23.03.4  SP-EJ 1 1

421 Profesional I 549.23.03.5  SP-ES 1 1

2 0 2 0

XXIII.

XXIII. 4

OCUPADO PREVISTO

422 Jefe (a) de Unidad II 549.23.04.4  SP-EJ 1 1

423 Profesional I 549.23.04.5  SP-ES 1 1

2 0 2 0

XXIV.

OCUPADO PREVISTO

424 Director (a) de Oficina II 549.24.00.3  SP-DS 1 1

425 Profesional III 549.24.00.5  SP-ES 1 1

2 0 2 0

XXIV.

XXIV. 1

OCUPADO PREVISTO

426 Jefe (a) de Unidad II 549.24.01.4  SP-EJ 1 1

427 Profesional I 549.24.01.5  SP-ES 1 1

2 0 2 0

427 26 401 17

CARGO DE 

CONFIANZA

SITUACIÓN DEL CARGO
TOTALCLASIFICACIÓNCÓDIGOCARGO ESTRUCTURAL

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE INNO VACIÓ N Y TRANSFERENCIA TECNO LÓ GICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN

TO TAL Ó RGANO

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

CARGO DE 

CONFIANZA

SITUACIÓN DEL CARGO
TOTALCLASIFICACIÓNCÓDIGOCARGO ESTRUCTURAL

CARGO DE 

CONFIANZA

SITUACIÓN DEL CARGO
TOTALCLASIFICACIÓN

CARGO DE 

CONFIANZA

SITUACIÓN DEL CARGO
TOTALCLASIFICACIÓNCÓDIGOCARGO ESTRUCTURALNº ORDEN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE PUBLICACIO NES CIENTÍFICAS

Nº ORDEN

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN

CARGO DE 

CONFIANZA

SITUACIÓN DEL CARGO
TOTALCLASIFICACIÓNCÓDIGOCARGO ESTRUCTURAL

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

Nº ORDEN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE FO MENTO  A LA INVESTIGACIÓ N

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN

Nº ORDEN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: INSTITUTO  DE INVESTIGACIÓ N

CÓDIGOCARGO ESTRUCTURAL

Nº ORDEN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓ N DE RESPO NSABILIDAD SO CIAL

TO TAL Ó RGANO

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: UNIDAD DE INCUBACIÓ N DE EMPRESAS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
CARGO DE 

CONFIANZA

SITUACIÓN DEL CARGO

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

CLASIFICACIÓN TOTAL

SITUACIÓN DEL CARGO

TO TAL GENERAL

CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL UNIDAD O RGÁNICA

SITUACIÓN DEL CARGO

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓ N DE PRO DUCCIÓ N DE BIENES Y SERVICIO S

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL
CARGO DE 

CONFIANZA

TO TAL Ó RGANO

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN DE PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: CENTRO  DE PRO DUCCIÓ N DE BIENES Y SERVICIO S

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO

ANEXO N° 4 - B



UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 

 

Jr. Gálvez N° 557, 3er Piso - Barranca - Lima - Telefax: 235-5815 

 

 

ENTIDAD    

SECTO R    

FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE

1 1 2 4

1 1 1 3

1 1 1 3

1 1 2

1 2 2 5

1 1 2

1 1 2

1 1 2

1 1 2

1 1 2

1 1 2

1 2 3

1 2 3

1 1 2

1 1 2

1 3 4

1 1 2

1 1 2

1 2 3

1 3 4

1 7 8

1 9 31 41

1 4 5

1 1 2

1 56 57

1 50 51

1 1 2

1 1 2

1 1 2

1 1

1 1

1 1 2

1 31 32

1 33 34

1 19 20

1 1 2

1 1 2

1 1

1 1

1 1 2

11 43 54

1 1 2

1 1 2

1 1

1 1

1 1 2

1 1 2

1 1 2

1 2 3

1 2 3

1 1 2

1 1 2

1 9 10

1 2 3

1 1 2

1 1 2

1 1 2

1 1 2

1 1 2

1 1 2

1 1 2

1 1 2

3 17 6 16 97 39 249 427

VICERRECTORADO ACADÉMICO

ANEXO N° 4 -C
Página  1  de  1

RESUMEN CUANTITATIVO
DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

: UNIVERSIDAD NACIO NAL DE BARRANCA

: EDUCACIÓ N

Ó RGANO S O  UNIDADES O RGÁNICAS               CLASIFICACIÓ N (2)
TO TAL  (3 )

(1)

RECTORADO

UNIDAD DE TRÁMITE DOCUMENTARIO Y ARCHIVO

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

DEFENSORÍA UNIVERSITARIA

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

UNIDAD DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y MODERNIZACIÓN

UNIDAD FORMULADORA

OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

OFICINA DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL

OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL

SECRETARÍA GENERAL

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BÁSICAS Y AFINES

UNIDAD DE REGISTRO DE GRADOS, TÍTULOS Y CERTIFICACIONES

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

UNIDAD DE TESORERÍA

UNIDAD DE CONTABILIDAD

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS

UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES

OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE INGENIERÍA

UNIDAD DE INVESTIGACIÓN

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA AGRÓNOMA

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

UNIDAD DE INVESTIGACIÓN

UNIDAD DE POSGRADO

DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS, CONTABLES Y FINANCIERAS

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

UNIDAD DE BIBLIOTECA

UNIDAD DE POSGRADO

DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA SALUD

ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA

ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA

UNIDAD DE INVESTIGACIÓN

UNIDAD DE POSGRADO

DIRECCIÓN DE ESTUDIOS GENERALES

ESCUELA DE POSGRADO

DIRECCIÓN DE SERVICIOS ACADÉMICOS

UNIDAD DE REGISTRO ACADÉMICO

CENTRO DE PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE TUTORÍA Y ACOMPAÑAMIENTO

UNIDAD DE SEGUIMIENTO AL EGRESADO Y FORMACIÓN CONTINUA

DIRECCIÓN DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

DIRECCIÓN DE ADMISIÓN

DIRECCIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL

INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN

UNIDAD DE FOMENTO A LA INVESTIGACIÓN

UNIDAD DE INNOVACIÓN Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA

UNIDAD DE PUBLICACIONES CIENTÍFICAS

UNIDAD DE INCUBACIÓN DE EMPRESAS

DIRECCIÓN DE PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

TO TAL (4)

(5)       TO TAL O CUPADO S 26

(6)       TO TAL PREVISTO S 401

(7)       TO TAL GENERAL 427



UNIVERSIDAD NACIONAL DE BARRANCA 

UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 

 

Jr. Gálvez N° 557, 3er Piso - Barranca - Lima - Telefax: 235-5815 

 

 

ENTIDAD    

SECTO R    

             

0 0 0 0 0 0 0

0

ANEXO N° 4 - D

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD

: UNIVERSIDAD NACIO NAL DE BARRANCA

: EDUCACIÓ N

TOTAL GENERAL  (2)

SP-AP RE

               CLASIFICACIÓ N:

FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES


